
Zápis  
z jednání kolegia děkana konaného dne 5. 6. 2006 

 
Přítomni:  prof. PhDr. Josef Kovalčuk,  prof. Petr Oslzlý, Ing. Ivana Oulehlová, Mgr. Aleš 

Záboj, MgA. Lucie Abou, doc. Silva Macková, Bc. Sylva Tománková, MgA. 
Ondřej Vodička 

 
I.    Chod fakulty: 

 Dne 6. 6. 2006 v 11.00 proběhne doktorská zkouška Mgr. Pavla Kleina, Ph.D.. 

 Dne 8. 6. 2006 proběhne na DIFA  návštěva Akreditační komise z MŠMT. 

 Od 6. 6. do 8. 6. 2006 proběhne na DIFA festival ateliéru Dramatické výchovy „SÍTKO 
2006“. 

 Dne 12. 6. v 9.00 uskuteční zasedání rozšířeného kolegia děkana. 

 Dne 21. 6. 2006 proběhne v místnosti č. 104 od 14.30 hod Porada pedagogů. 

 Dne 22. 6. 2006 od 13.30 hod proběhne zasedání  Umělecké rady JAMU. 

 Kolegium projednalo přípravu Studijních plánů na ak. rok 2006/2007 a časový 
harmonogram příštího akademického roku. Proděkanka doc. Macková prověří změny ve 
Směrnici děkana a Studijním a zkušebním řádu v souvislosti na předpisy JAMU. 
Aktualizace budou projednány na příštím kolegiu děkana. V průběhu příštího týdne je 
třeba zkompletovat finální podobu Studijních plánů a předat ji tiskárně (dodržení termínu 
vytištění do zápisu I. ročníků). 

 Kolegium děkana stanovilo termín pro výběrové řízení na místo odborného asistenta 
Kabinetu Pohybové výchovy, a to na 19. 6. 2006.  

 Kolegium děkana bylo tajemníkem informováno o průběhu přípravných činností při 
dostavbě dvorního traktu DIFA na ulici Mozartova. Bylo sděleno, že v prozatímním 
průběhu výběrového řízení je v současném okamžiku  přihlášena pouze 1 firma.    

 Pro účely MŠMT  je třeba vypracovat zdůvodnění návrhu prodloužení PhD studia na 4 
roky – nutno odeslat na podzim (říjen). 

II. Studijní záležitosti: 
 Kolegium schválilo žádost prof. Cejpka o přesun předmětu „Mezinárodní divadelní 

festival Setkání / Encounter"“ ze základu oboru do předmětů osobní specializace, a to u            
3. r. dramaturgie - bakalářské studium (pro rok 2005/2006), došlo k mylnému zařazení 
předmětu  do základu oboru. 

 V týdnu od 12. 6. proběhne další diskuse o možnosti otevření nového oboru 
„Audiovizuální a multimediální tvorba". 

III. Zahraniční záležitosti: 
 Děkan DIFA informoval o průběhu účasti na festivalu Pódium 2006 v Moskvě (25. 5.  - 

31. 5. 2006). Ateliér KSFT fakultu reprezentoval úspěšně. 

 V rámci výjezdu do Moskvy jednal děkan DIFA i o možnostech spolupráce. Do konce 
června je třeba zaslat pozvání pro prof. Poglazova (projekt FRVŠ 2006).  

 Dále jednal o možnosti spolupráce s moskevskou školou VGIK, která pozve 1-2 zástupce 
na jejich filmový festival, DIFA může také na festival zaslat studentské filmy. VGIK má 



zájem spolupracovat s DIFA na základě bilaterální smlouvy (návrh podá DIFA, připraví 
prof. Kovalčuk a Bc. Tománková). 

 V Moskvě také proběhlo jednání děkana DIFA s rektorem školy B. Ščukina o další 
vzájemné spolupráci. 

IV. Programy a granty: 
 MgA. Abou informovala, že za Divadelní fakultu bylo podáno celkem 17 projektů pro 

FRVŠ (2 v TO Aa, 1 v TO Bg, ostatní F2 a,b,c). 

 Děkan informoval o Rozvojových programech na příští rok, v rámci programů bude 
možné žádat finance na podporu mladých pedagogů (na 1 rok). 

 Dále informoval o nové možnosti v rámci strukturálních fondů EU, OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost 2007 – 2014, kde bude možno žádat o podporu na rozvoj mladých 
vědeckých kapacit a týmů. 

 Program Culture (2007 – 2013) počítá pro příští období i s podporou uměleckých škol. 

 

V. Různé: 
 Děkan informoval, že do 30. 6. 2006 bude možné podat návrhy cenu MKČR pro 

vynikající studenty. 

 Do 31. 8. 2006 je možné podat návrhy na Cenu MMB, DIFA navrhuje pana Ladislava 
Lakomého. 

 Pro plánovanou „Šafaříkovskou konferenci“ je nutné co nejdříve oslovit prof. Václava 
Havla. 

 

 
zapsala L. Abou        
 
 
 


